О назначении на должности и освобождении от должностей председателей,
председателей судебных коллегий и судей судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 22 декабря 2017 года № 609
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2

, , ,  статьи 31, подпунктами 1), 2), 3), 7), 8), 11), 11-1), 12) пункта 1, пунктами 2 3 5 8
, подпунктом 2) ,  статьи 34 Конституционного закона пунктом 2 пункта 3 пунктом 4

Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной системе и статусе судей
Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Назначить на должность председателя:

судебной коллегии по гражданским
делам Алматинского городского суда

Касеинова Бахыта Бакумбаевича
с освобождением от должности председателя судебной
коллегии по гражданским делам Северо-Казахстанского
областного суда;

судебной коллегии по гражданским
делам Северо-Казахстанского
областного суда

Смагулова Айдара Аскербековича;

по Акмолинской области:

Коргалжынского районного суда Темирханова Данияра Дидарбековича.

      2. Назначить на должность судьи:

Карагандинского областного суда Баян Ляззат Толеутайкызы;
по Акмолинской области:

Есильского районного суда Избасарову Динару Сериковну;
по Актюбинской области:

специализированного
административного суда города
Актобе

Джундибаеву Айнур Дюсембаевну;

специализированного межрайонного
суда по уголовным делам

Мирзабекова Киятбека Амандыковича;

суда города Актобе Сарсенову Сандугаш Сериккызы;

суда № 2 города Актобе Бекмухамбетову Айнур Чапаевну;
по Алматинской области:

Балхашского районного суда Бейсенбину Жазиру Абдигалиевну;

Енбекшиказахского районного суда Амиркулова Бауыржана Онласынулы;

Карасайского районного суда Чалтабаева Азамата Алимовича;

Каратальского районного суда Садуакасова Азамата Маратовича;

районного  суда  № 2
Енбекшиказахского района

Балтакай Айнур Балтакайкызы;

Талдыкорганского городского суда Туранову Бакыт Калмаханбетовну;
по Восточно-Казахстанской области:
Абайского районного суда Букбаева Мурата Касымовича;

Бородулихинского районного суда Токшекенова Ербола Есекеновича;

Глубоковского районного суда Умбетову Турсынкул Кулпыбаевну;

Курчатовского городского суда Бекежанову Гульнур Ганиевну;

Семейского городского суда Мадихожаеву Турганкул Жолдасбековну;
по Жамбылской области:
Сарысуского районного суда Кадеркулкызы Динару;

суда № 2 города Тараза Торебекулы Багдата;
по Западно-Казахстанской области:
специализированного
административного суда города
Уральска

Халыкова Ернара Ерболовича;

суда № 2 города Уральска Нигметову Нургуль Габдулхамитовну;
по Карагандинской области:
Жезказганского городского суда Агедилову Жанар Бакытжановну;

районного суда № 2 Казыбекбийского
района города Караганды

Альжанову Асем Бейсембековну;
Смагулова Советхана Бериковича;
Тельгожинову Жанар Сериковну;

Шахтинского городского суда Муслимова Аманкельды Алпысовича;
по Костанайской области:
Алтынсаринского районного суда Калкаеву Асию Елтаевну;

Лисаковского городского суда Оразалинову Гульмиру Омиртаевну;

Рудненского городского суда Сарыбаева Галыма Адилжановича;

Тарановского районного суда Кабдуллина Рустама Ауезхановича;

Федоровского районного суда Жалпакову Айгуль Муратовну;
по Кызылординской области:
Байконырского городского суда Изтелеуову Асыл Алпысбаевну;

Жанакорганского районного суда Тунгышбаева Исагали Умирзаковича;

Кызылординского городского суда Карбозову Асель Бакбергеновну;
по Мангистауской области:
Актауского городского суда Койбагарову Гульфайрус Чапаевну;
по Павлодарской области:
специализированного межрайонного
экономического суда

Нуркенову Айгерим Кумарбековну;

суда № 2 города Павлодара Тулебаева Куаныша Тулегеновича;
по Северо-Казахстанской области:
Аккайынского районного суда Алиева Мухтара Молдабаевича;

Мамлютского районного суда Еганову Елену Владимировну;

суда № 2 города Петропавловска Турежанову Асем Саулебековну;
по Южно-Казахстанской области:

районного суда № 2 Сарыагашского
района

Ботабекова Мадиярбека Исраиловича
с освобождением от должности судьи Аль-Фарабийского
районного суда города Шымкента этой же области;

по городу Алматы:
Алмалинского районного суда Саурову Камшат Коргановну;

районного суда № 2 Алмалинского
района

Каралуппу Надежду Станиславовну;

районного суда № 2 Ауэзовского
района

Боранова Толенди Оразбековича;
Измайлова Рустама Валерьевича;

районного суда № 2 Жетысуского
района

Байболова Сержана Калимолдановича;
Тилепову Айгерим Акылжановну;

по городу Астане:
районного суда № 2 Есильского
района

Мусабекова Азизбека Сырымбековича;

специализированного межрайонного
экономического суда

Алиева Бейсенбека Толеубековича;
С а п а р о в а  Е р ж а н а  С а й ы н о в и ч а ;
Сарсекеева  Кайрата  Бахытовича;
Утегенову Алию Мухамеджановну.

      3. Освободить от занимаемых должностей:

председателя судебной коллегии по
гражданским делам Алматинского
городского суда

М а л и к - Т е г и  Б а к ы т а  М а л и к у л ы
по собственному желанию, с оставлением судьей этого же суда;

судьи Алматинского городского суда К е р и м о в у  Х а л и м а т  К а й с а р о в н у
в связи с уходом в отставку;

судей Восточно-Казахстанского
областного суда

Сахариева  Токена  Кызкешовича
в связи с достижением пенсионного возраста;
Утешева Ерамана Александровича
по собственному желанию;

по Алматинской области:
судьи Талдыкорганского городского
суда

Ташарову Гульназию Серикжановну
по собственному желанию;

по Атырауской области:
судьи специализированного
административного суда города
Атырау

Хасенову Ботакуз  Самигуллаевну
по собственному желанию;

судьи специализированного
межрайонного суда по уголовным
делам

Сейтказиеву  Гульмиру  Инятовну
в связи с переходом на другую работу;

по Восточно-Казахстанской области:
председателя Бескарагайского
районного суда

Абдрахманова Арипхана Ариновича
в связи с достижением пенсионного возраста;

председателя районного суда № 2
Зыряновского района

Каленова  Ануархана  Каленовича
в связи с достижением пенсионного возраста;

по Жамбылской области:

судьи Таразского городского суда Арустамбаеву Джибек Койчитаевну
в связи с уходом в отставку;

по Карагандинской области:
судьи Октябрьского районного суда
города Караганды

Смагулова Адилжана Амиржановича
по собственному желанию;

судей специализированного
межрайонного административного
суда города Караганды

М у с и н у  Д а м и н у  С а б и р о в н у
по состоянию здоровья, препятствующему дальнейшему
исполнению профессиональных обязанностей, в соответствии с
м е д и ц и н с к и м  з а к л ю ч е н и е м ;
С а г и е в а  А л и х а н а  Н у р л а н о в и ч а
в связи с уходом в отставку;

по Костанайской области:
судьи специализированного
межрайонного экономического суда

Назаргалиеву  Алию Бактияровну
по собственному желанию;

судьи суда № 2 города Костаная

Б у с ь к о  Н а т а л ь ю  А л е к с е е в н у
по решению квалификационной комиссии Судебного жюри о
несоответствии судьи занимаемой должности в силу
профессиональной непригодности;

по Кызылординской области:
судьи Кызылординского городского
суда

Джумабаева Амирхана Мусахановича
по собственному желанию;

по Мангистауской области:
судьи Жанаозенского городского
суда

Салиева Жасулана Еркинбековича
в связи со смертью;

по Северо-Казахстанской области:
председателя районного суда № 2
Тайыншинского района

Рустемова  Сунгата  Рустемовича
в связи с уходом в отставку;

по Южно-Казахстанской области:

судьи Казыгуртского районного суда

Тастанбекова  Ербола  Айтбаевича
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о
необходимости освобождения от должности судьи за совершение
дисциплинарного проступка.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. НАЗАРБАЕВ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан